
 令和７年度 ４月号 

学 校 だ よ り  
４月生活目標・・・きまりを守って せいかつしよう 

大阪市立福島小学校 

本年度もどうぞよろしくお願いいたします 

～ 新年度がスタートしました ～ 

 

保護者の皆様、お子様のご入学・ご進級、誠におめでとうございます。 

昨日、４月７日（月）に２６名の新１年生を迎え、令和７年度の入学式を挙行いたしま

した。１年生の子どもたちは元気に胸を張って小学校生活をスタートしました。ビデオ

メッセージによる２年生からの歓迎の言葉や歌からは、心を込めて新入生をお祝いした

いという気持ちがしっかりと伝わってきました。 

そして、本日の始業式では全学年の子どもたちの元気な姿に触れ、教職員一同、これか

ら精いっぱい頑張ろうという気持ちを改めて強く感じたところでございます。 

今年度も、本校の教育目標「心

豊かなたくましい子」の達成に向

け、これから、２５９名の福島小

学校の子どもたちのため、全教職

員が力を合わせ、全力で教育活動

を推進してまいります。学校・家

庭・地域が一体となり、強い連携

のもと、子どもたちの健全な育成

を図ってまいりたいと考えてお

ります。 

なお本日、教職員の異動および新年度の教職員構成および教室配置等についてのお知

らせを別紙にて配布させていただきました。本校では今年度より通級指導教室を開設い

たします。また、学級数の減少に伴い、教室配置も変更しておりますのでご確認いただき

ますようお願いいたします。 

保護者の皆様におかれましては、これま

で同様、本校教育活動へのご理解とご協力

を賜りますよう、どうぞよろしくお願いい

たします。 

  

 

 

 

 

福 島 小 学 校  校 長  土 井  一 弘           



４ 月 の 行 事 予 定 

日  曜  主な学校行事・PTA 行事等  日  曜  主な学校行事・PTA 行事等  

１ 火   17 木  ➅全国学力学習状況調査  

①③聴力検査  

②④⑤内科検診  

２ 水  創立記念日  18 金  ②⑤聴力検査  ⑤⑥C-NET 

避難訓練・引き渡し訓練     通５  

定時退勤日  

３ 木  下福島中学校入学式  19 土   

４ 金   20 日   

５ 土   21 月  ⑤⑥すくすくウォッチ 

①③⑥眼科検診  

６ 日   22 火   

７ 月  入学式  23 水  学習参観・懇談会         通５  

③④C-NET 

PTA 実行委員会・決算総会  

８ 火  着任式・始業式  

通常校時３時間  

24 木  ①③⑥内科検診  

９ 水  1 年生対面式・給食開始  

③④発育測定            通５  

25 金  ②④⑤眼科検診  

⑤⑥C-NET 

10 木  ②⑤発育測定  

⑤⑥C-NET            通５  

26 土     

11 金  ①⑥発育測定  ⑤⑥C-NET 

①下校指導終了   SC     通５  

27 日   

12 土   28 月  ①③⑤家庭訪問  

④浄水場見学           臨５  

13 日   29 火  昭和の日  

14 月  ③④視力検査  30 水  ②④⑥家庭訪問  

③④C-NET            臨５  

15 

 

火  ②⑤視力検査  

委員会編成  

・①②③④⑤⑥は、学年を表しています。  

・SC は、スクールカウンセラーを表しています。  

・通５は通常校時５時間・臨５は臨時校時５時間など

を表しています。 

16 水  地域子ども会  ③④C-NET 

①⑥視力検査  

○7 日 入学式：令和 7 年度、26 名の新入生を迎えました。始業式から 11 日までは、14 時ごろに地域ご

とに先生が付き添い、下校指導をします。 

○15 日 委員会編成：委員会は⑤⑥で編成します。  

○23 日 学習参観・懇談会： 1 年生は、給食参観になります。 

○健康診断・発育測定：検査結果についてはお知らせをしますので、治療・検査をお願いする場合があり

ます。 


